




БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

               13 февраля 2024 года                                      № 54-о 

              г. Орёл  

 

 

О проведении регионального вебинара для учителей математики  

«Организация образовательной деятельности по математике для детей 

 с особыми образовательными потребностями» 

 

        В соответствии с планом работы института, и с целью повышения 

предметных и методических компетенций учителей математики, 

совершенствования методики преподавания предмета п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести 19 февраля 2024 года региональный вебинар для учителей 

математики «Организация образовательной деятельности по математике для 

детей с особыми образовательными потребностями» (далее – вебинар). 

 2. Утвердить программу проведения вебинара (приложение). 

 3. Отделу физики и математики (Шевлякова Е. В.):  

 3.1. Организовать проведение вебинара. 

 3.2. Довести информацию о проведении данного вебинара до сведения 

муниципальных органов, осуществляющих полномочия в сфере образования.

 3.3. Разместить информацию о проведении и об итогах мероприятия  на 

сайте  института. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора  Л. Н. Жиронкину. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора  
 

 

О. Н. Поповичева 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение  

к приказу от  13.02.2024 г. 

       № 54-о 

 

ПРОГРАММА 

регионального вебинара  для учителей математики 

«Организация образовательной деятельности по математике 

 для детей с особыми образовательными потребностями» 

 

Организатор – отдел физики и математики 

Дата проведения – 19 февраля 2024 г. 

Время проведения – 14.30 -16.30 

Форма проведения – вебинар , http://b46178.vr.mirapolis.ru/mira/s/oXcqli 

 

Цель: повышение предметных и методических компетенций учителей математики, 

совершенствование методики преподавания предмета  

 

№ 

п/п 

Тема (проблема) Ответственный 

1 Выявление  особых 

образовательных потребностей  у 

детей с ОВЗ на уроках математики 

Меркулова Галина Николаевна, учитель – 

дефектолог Центральной Психолого-

педагогической комиссии (ЦПМПК) БУ ОО 

«ППМС - центр»; 

2 Специфика формирования 

вычислительных навыков, 

математических представлений и 

знаний у обучающихся с 

особенными возможностями 

здоровья (нарушением интеллекта).  

Лукошкина Елена Олеговна, заместитель 

директора по учебной работе  КОУ ОО 

«Болховская общеобразовательная школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

3 Работа с обучающимися с ОВЗ в 

школе: особенности, методы, 

организация образовательного 

процесса 

Шеботинова Юлия Григорьевна,  заместитель 

директора по УВР муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

4 Организация образовательной 

деятельности по математике для 

обучающихся с ОВЗ в рамках 

инклюзивного класса 

Гильц Светлана Ивановна, учитель математики  

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского муниципального округа 

5 Организация образовательной 

деятельности по математике для 

обучающихся с ОВЗ 

Старых Ольга Викторовна, учитель 

математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Мценска «Средняя общеобразовательная 

школа №2» 

6 Система работы учителя по 

подготовке выпускников к ГВЭ по 

математике 

Коростякова Маргарита Геннадьевна,   учитель 

математики  МБОУ – средней 

общеобразовательной школы  № 2  г. Орла 

http://b46178.vr.mirapolis.ru/mira/s/oXcqli


 

 


